

**Centraltrykkeriet-Skive A/S**  
CVR-nr. 47 88 55 15

**Årsrapport**

**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2013.

---

Preben Høpfner  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Centraltrykkeriet-Skive A/S Katkjærvej 28 7800 Skive  Telefon: 97514040 Telefax: 97514009  CVR-nr.: 47 88 55 15 Stiftet: 28. februar 1974 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sussie Høpfner Pernille Høpfner Preben Høpfner
<b>Direktion</b>	Preben Høpfner
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Frugtparken 3, 7800 Skive
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord A/S Danske Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af forskellige trykkeopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.967 t.kr. mod 2.995 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -333 t.kr. mod -383 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.967.158</b>	<b>2.995.345</b>
1 Personaleomkostninger	-2.410.715	-3.087.266
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	195.090	-296.945
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-248.467</b>	<b>-388.866</b>
3 Andre finansielle indtægter	3.450	8.024
Andre finansielle omkostninger	-191.128	-128.164
<b>Resultat før skat</b>	<b>-436.145</b>	<b>-509.006</b>
4 Skat af årets resultat	102.865	126.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-333.280</b>	<b>-383.006</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	285.000
Disponeret fra overført resultat	-333.280	-668.006
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-333.280</b>	<b>-383.006</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	4.050.000	4.050.000
5 Produktionsanlæg og maskiner	236.906	376.125
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	38.386
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.286.906</u>	<u>4.464.511</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.100	7.100
Andre tilgodehavender	2.343	2.343
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.443</u>	<u>9.443</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.296.349</u></b>	<b><u>4.473.954</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	160.914	174.597
Varebeholdninger i alt	<u>160.914</u>	<u>174.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	339.597	473.123
Igangværende arbejder for fremmed regning	38.550	71.079
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.871	186.106
Tilgodehavender i alt	<u>382.018</u>	<u>730.308</u>
Likvide beholdninger	293	7.335
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>543.225</u></b>	<b><u>912.240</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.839.574</u></b>	<b><u>5.386.194</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	352.139	685.418
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	285.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>852.139</u></b>	<b><u>1.470.418</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	56.635	159.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>56.635</u></b>	<b><u>159.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.011.825	1.813.364
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.011.825</u>	<u>1.813.364</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	200.000
Gæld til pengeinstitutter	1.457.643	1.215.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser	169.020	227.297
Anden gæld	292.312	300.089
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.918.975</u>	<u>1.942.912</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.930.800</u></b>	<b><u>3.756.276</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.839.574</u></b>	<b><u>5.386.194</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

**Noter**


---

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.065.382	2.641.432
Pensioner	253.686	319.012
Andre omkostninger til social sikring	18.273	20.335
Personaleomkostninger i øvrigt	73.374	106.487
	<u><b>2.410.715</b></u>	<u><b>3.087.266</b></u>
 <b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	139.219	228.518
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.386	68.427
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-372.695	0
	<u><b>-195.090</b></u>	<u><b>296.945</b></u>
 <b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	1.035	290
Renter, Stiper Holding ApS	2.415	7.734
	<u><b>3.450</b></u>	<u><b>8.024</b></u>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-102.865	-126.000
	<u><b>-102.865</b></u>	<u><b>-126.000</b></u>

**Noter**
**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2012	6.135.619	6.866.687	431.196
Afgang	<u>0</u>	<u>-3.200.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b><u>6.135.619</u></b>	<b><u>3.666.687</u></b>	<b><u>431.196</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	2.085.619	6.490.562	392.810
Årets af- og nedskrivninger	0	139.219	38.386
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-3.200.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b><u>2.085.619</u></b>	<b><u>3.429.781</u></b>	<b><u>431.196</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b><u>4.050.000</u></b>	<b><u>236.906</u></b>	<b><u>0</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2012	<u>5.050.000</u>		

**6. Aktiekapital**

Aktiekapital 1. januar 2012	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**7. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2012	685.419	1.862.430
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-333.280</u>	<u>-1.177.012</u>
	<b><u>352.139</u></b>	<b><u>685.418</u></b>

**8. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte 1. januar 2012	285.000	0
Udloddet udbytte	-285.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>285.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>285.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2012	159.500	285.500
Udskudt skat af årets resultat	<u>-102.865</u>	<u>-126.000</u>
	<b><u>56.635</u></b>	<b><u>159.500</u></b>

**10. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2011</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.032.000	2.032.000	2.013.364
Låneomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-20.175</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.032.000</u></b>	<b><u>2.011.825</u></b>	<b><u>2.013.364</u></b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.032 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 4.050 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.458 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	161 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	340 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	237 t.kr.

## **Noter**

---

### **12. Eventualposter**

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået leasingaftale om leasing af multmaskine. Aftaler løber til og med december 2015 og har en årlig ydelse på t.kr. 17.

### **13. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stiper Holding ApS, Bilstrupparken 63, Skive